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  Drodzy Czytelnicy!!!   

      Serdecznie Was witam w kolejnym numerze gazetki 

szkolnej ,,Czytadełko”. Przez  ostanie trzy miesiące w 

naszej szkole bardzo dużo się wydarzyło. 

      Oprócz artykułów w gazetce znajdziecie: krzyżówkę  

z nagrodami, przepis na rożki, humor oraz kolorowankę. 

      Czekam na Wasze propozycje odnośnie stron, które 

miałyby się pojawić w naszej gazetce. Jak zauważyliście 

pojawił się kącik” Cudze chwalicie, swego nie znacie…”. 

Czekamy na Wasze pomysły! 

        Zapraszam do oglądania strony internetowej 

www.spgrudnag.cba.pl. 

 Życzę wszystkim dobrych wyników w nauce!!! 

 

   

 

 

 

 

 

,,Warto przeczytać…’’ 

 Genialna książka o przygodach młodego czarodzieja Harrego Potte-

ra, szybko doczekała się kontynuacji, rok po wydaniu pierwszej części 

(Harry Potter i Kamień Filozoficzny), autorka  napisała książkę Harry Po-

tter i Komnata Tajemnic. Debiut nieznanej nikomu angielskiej pisarki, 

sprawił, że na druga cześć przygód o Harrym Potterze czekały już spore 

tłumy fanów. Sama J.K. Rowling, której pomysł na napisanie przygód o 

młodym ciemnowłosym chłopcu przyszedł w opóźnionym o 4 godziny po-

ciągu, mogła tylko pisać dalsze części przygód czarodzieja. Książka docze-

kała się rekordowej liczby wydań w różnych jeżykach. Ja ,po przeczytaniu 

tej ciekawej, pełnej przygód, wciągającej książki stwierdziłam, że polecę ją 

i wam.          Opr.  Martyna Zima 

Red. Nacz. Ewelina Raś 
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  Konkurs przedmiotowy z języka polskiego 

 Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej: Miłosz  Chmura, 

Kinga Wstawska i Ewelina Raś wzięli udział w „Przedmiotowym Konkursie z Języka 

Polskiego”, uzyskując kwalifikacje do etapu rejonowego. 

 Etap rejonowy odbył się 8 grudnia 2016r. w Rzeszowie.   

 Koleżanka Kinga Wstawska zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego, który 

odbędzie się  9 marca 2017r. również z w Rzeszowie. Czekamy na jej sukces. 
 

 

Opr. Miłosz Chmura 

       10 listopada 2016 roku w naszej 

szkole została zorganizowana akademia 

z okazji Narodowego Święta Niepodle-

głości obchodzonego 11 listopada. Była 

to wprost wspaniała inscenizacja, która 

pokazała nam, uczniom losy m in.: Sanitariuszki, 

Obrońców Lwowa, Małego Powstańca  oraz każdego Polaka, walczącego w imię wolności ojczyzny. 

Brali w niej udział uczniowie  klas V i VI. Przygotowała ją pani Danuta Wójcik- nauczycielka historii 

w naszej szkole. Dzięki tej akademii, śpiewaniu pieśni patriotycznych, każdy uczeń odnalazł w sobie 

duszę patrioty i uświadomił sobie jak ważna dla nas Polaków jest wolność.  

 Opr.  Ewelina Raś 

 W oczekiwaniu na arkusze konkursowe 

Uczniowie z klasy V i VI podczas akademii 
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   O Sporcie, Ty jesteś potęgą! 
     Dnia 12 grudnia 2016 roku odbył się halowy 

turniej piłki nożnej, w którym uczestniczyło 10 

drużyn, w tym drużyna z naszej szkoły. Turniej 

odbył się na Hali Widowiskowo-Sportowej im. 

Anny Mróz Olszewskiej w Brzostku. Naszą 

drużynę reprezentowali chłopcy z klas 4-6. Po 

bardzo zaciętej walce zwycięzcami zostaliśmy 

my, czyli drużyna ze Szkoły Podstawowej w 

Grudnej Górnej. Oprócz 1 miejsca, nie zabrakło 

nagród indywidualnych. Mariusz Wierzbicki 

został najlepszym bramkarzem,  natomiast Mi-

łosz Chmura królem strzelców.  Wszyscy byli 

szczęśliwi i zadowoleni. 

 Opr. Miłosz  Chmura Zwycięzka drużyna z  opiekunem  

Zabawy przy muzyce podczas andrzejek 

W Publicznej Szkole Podstawowej w Grudnej Górnej odbyła się zabawa andrzejkowa. Samo-

rząd Uczniowski przygotował wspaniałe wróżby i zabawy. Najpopularniejsze z nich to: to lanie wosku, 

wróżby z kart klasycznych, między innymi ze skórką jabłka, butami u progu, studnią, męskimi imiona-

mi wkładanymi pod poduszkę. Pamiętaj, w Andrzejki wróżby naprawdę się sprawdzają! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zabawa andrzejkowa w szkole 

Opr. Kinga Wstawska 

http://magia.onet.pl/artykuly/andrzejkowe-wrozby,619/lanie-wosku,30277.html
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      Przybądź Święty Mikołaju, zejdź z niebieskich wzgórz… 

Tak rozbrzmiewały radosne słowa piosenki, śpiewane przez 

Przedszkolaków Publicznej Szkoły Podstawowej w Grudnej 

Górnej g grudnia 2016r. Mikołaj usłyszał, przybył i obdaro-

wał grzeczne dzieci licznymi prezentami. Radość, śmiech, a 

czasami płacz towarzyszyły wszystkim. Z niecierpliwością 

czekamy na wspaniałego gościa z Laponii w 2018 roku, bo 

przecież uczniowie naszej szkoły to same grzeczne zuchy.  

 

 

„Wszystkie dzieci Mikołaja kochają 

Wszystkie dzieci na Niego czekają. 

Moc prezentów każdemu przyniesie, 

Każe dziecko z prezentów się cieszy….” 
 

      

        

      

  

 

      

 

 

Opr.  Marzena Szczepanik 

Dzieci otrzymują prezenty od Mikołaja 

Mikołaj słucha akademii 

Mikołaj bierze dzieci na kolana 



Składniki: 

25 dag margaryny; 

5 dag drożdży; 

35 dag mąki; 

Łyżka wody 

Łyżeczka cukru; 

Cukier puder; 

Dżem lub słodkie owoce z kompotu. 

Wykonanie: 

Drożdże wymieszać z łyżeczką cukru i łyżką 

wody, odstawić do wyrośnięcia. Gdy rozczyn 

będzie gotowy, wlać do mąki i posiekanej z 

margaryną, wyrobić ciasto, włożyć do miski i 

zalać zimną wodą. Odstawić w chłodne miej-

sce na godzinę. Po wyjęciu dodać do    ciasta 

dwie łyżki mąki, ponownie zagnieść, a na-

stępnie rozwałkować na grubość pół centy-

metra. Z ciasta wykrawać kwadraty, nadzie-

wać dże-

mem, skła-

dać w trój-

kąty i piec 

w gorącym 

piekarniku. Gorące rożki posypać cukrem 

pudrem lub polukrować. Z tego samego cia-

sta można wykrawać szklanką krążki, które 

po upieczeniu łączy się dowolnym kremem i 

ozdabia jak rożki. 

                      

Smacznego!!! 

      
                      Opr.: Ewelina Raś      

 

 

„Dziś do Betlejem trzeba nocą iść…” 

                             

     22 grudnia 2016r. w atmosferze ciszy,  przy 

nutach kolęd, uczniowie naszej szkoły przywitali 

nowo narodzone Dziecię – Jezusa. Uroczystą aka-

demię przygotowali uczniowie pod opieką Pani 

Doroty Zastawnej i Pani Katarzyny Żydek. Pod-

czas Wigilii składano życzenia, dzielono się opłat-

kiem, każdy mógł poczęstować się wigilijnym 

daniem. 

     Najważniejszym jest jednak to, że w sercach 

wszystkich zabłysła iskierka miłości…… 

„ Świat na to czekał wiele już lat. 

I narodzenia dziś wita czas…” 
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    Opr.  Kinga Wstawska 

      Dzieci z całej szkoły podczas Wigilii szkolnej  

 Coś słodkiego, mój kolego ! 

Rożki z dżemem 
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Opr. Małgorzata Śliwa 

        Diabli Kamień (Folusz) 

Diabli Kamień – grupa skał stanowiących pomnik przyrody, znajdująca się na skraju Magurskiego 

Parku Narodowego (woj. podkarpackie), na zboczu Góry Kosma. Obiekt zlokalizowany jest w miej-

scowości Folusz (pow. jasielski, gm. Dębowiec) i prowadzi do niego czarny szlak ok. 25-50 min. drogi 

wzdłuż potoku Kłopotnica. 

Istnieje legenda na temat powstania tej grupy skał: 

Dawno, dawno temu, gdy w okolicy Folusza nie było żad-

nej świątyni głęboko wierzący ludzie bardzo cierpieli z 

tego powodu. Cieszyły się za to diabły, bo nie było słychać 

dzwonów, na dźwięk których bardzo bolały je brzuchy i 

musiały uciekać z powrotem do piekła. Diabły rozzuchwa-

liły się do tego stopnia, że ciągle kusiły ludzi do złego, tak, 

że ci bali się z domu wychodzić. Ludzie wreszcie postano-

wili sprzeciwić się złu i szybko zapadła decyzja o tym, że 

wybudują kościół w niedalekim Cieklinie, a na jego 

dzwonnicy osadzą dzwony wytopione z czystego srebra. 

Wszyscy zabrali się do pracy. Chłopi ścieli drzewa i zebra-

li najodpowiedniejsze kamienie z okolicznych potoków, 

zaopatrzyli się też w piach i wapno. Bardzo szybko wybu-

dowano świątynię, a dzwony do niej zamówiono w Prze-

myślu. Były tak ogromne i ciężkie, że do ich przewiezienia 

potrzeba było aż ośmiu par koni. Mieszkańcy osadzili 

dzwony na wieży kościoła i czekali tylko na przyjazd bi-

skupa, który miał całość poświęcić. 

 Diabły się zbuntowały, bo ich los rysował się w ciemnych 

barwach. Poszły więc do najstarszego po poradę, a ten poskrobał się po głowie i poradził tak: 'Niech 

najsilniejszy z diabłów wejdzie na wysoką górę z ciężkim kamieniem i ciśnie głazem w kościół. Znisz-

czy go i będzie po problemie.' Aby tak magiczna sztuka się udała diabeł musi to zrobić zanim o poran-

ku kury zapieją, bo potem straci swą diabelską moc. 

Diabły wybrały więc spośród siebie najsilniejszego, który chwycił ciężki kamień i ruszył przed siebie. 

Męczył się strasznie, bo kamień ciężki, a droga pod górę. Sapał, dyszał, ale kamienia nie upuścił. A 

gdy przechodził koło Folusza spostrzegł go pewien szewc. Od razu zauważył, że szykuje się coś niedo-

brego. A, że znał zwyczaje diabłów i wiedział, że nie są odporne na pianie kogutów, bo dnia nie lubią 

tylko noc, to pobiegł jak najszybciej do kurnika. Dźgnął szydłem największego koguta jakiego znalazł, 

a ten zapiał wniebogłosy. Diabeł naraz stracił swą moc, kamień mu wypadł i potoczył się do foluskiego 

lasu. Niedługo później biskup poświęcił kościół i diabły na dobre musiały wyprowadzić się z tej okoli-

cy. Pozostał po nim tylko ogromny kamień na którym ponoć można jeszcze odnaleźć ślady pazurów 

najsilniejszego z nich, który uległ mądremu szewcowi. 

 Diabli Kamień 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ska%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomnik_przyrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/Magurski_Park_Narodowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Magurski_Park_Narodowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Folusz_(wojew%C3%B3dztwo_podkarpackie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jas%C5%82o
https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C4%99bowiec_(wojew%C3%B3dztwo_podkarpackie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cieklin
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   KONKURS POEZJI RELIGIJNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          W dniu 7 listopada 2016 

roku w Centrum Kultury i Czy-

telnictwa  w Brzostku odbył się   

Gminny Konkurs Poezji Religijnej. 

Celem konkursu było budzenie i rozwijanie pasji recytatorskich, literackich wśród młodzieży, 

możliwość porównania umiejętności i zdolności artystycznych z możliwościami innych uczniów oraz 

rozwijanie wiedzy religijnej poprzez edukację literacką i muzyczną.  

W konkursie wzięli udział uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej:       

Miłosz Chmura, Martyna Zima, Ewelina Raś, Kinga Wstawska. Opiekunem była Pani Małgorzata 

Śliwa. 

Dziękuję za udział moim podopiecznym. Mimo, iż nie zdobyli czołowych miejsc, to cieszę się z 

zainteresowania konkursem i liczę na udział w kolejnych edycjach, również licznych grup pasjonatów 

pieśni i piosenki religijnej, życząc wszystkim „Szczęść Boże”. 

 

Nagrody za rozwiązanie ostatniej  

krzyżówki wylosowali: 

Opr. Małgorzata Śliwa 

 Adam Podgórski — puzzle     Łukasz Staniszewski — plecak 

Opr. Małgorzata Śliwa 
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Opr. Ewelina Raś 

Koloruj na wesoło 
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       Czas karnawału to czas radości i zabawy, dlatego też 11 stycznia 2017r. w Publicz-

nej Szkole Podstawowej w Grudnej Górnej odbył się Bal Karnawałowy. 

     Uczniom do tańca przygrywała orkiestra. Wszyscy miło spędzili czas podczas za-

baw organizowanych przez wodzirejów. Nie zabrakło także poczęstunku przygotowa-

nego przez Radę Rodziców. 

Bal Karnawałowy 

Opr. Małgorzat a Śliwa 
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KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

 

Sąsiad do sąsiada: 

- Dzień dobry! Widzę, że wyjeżdża pan na święta, a dokąd, jeśli można wiedzieć? 

- Jeszcze nie wiem. Chcę sobie sam sobie zrobić świąteczną niespodziankę! 

 

Burek  mówi do Azora:  

- Już nie mogę się doczekać tych świąt! 

- Dlaczego? 

- Nie dość, że dostanę dwa worki świeżuteńkich kości, to jeszcze powiem swojemu panu, co o 

nim myślę! 

 

Sąsiadka do sąsiadki: 

- Możesz mi pożyczyć filiżankę cukru? 

- Nie. 

- A kilka jajek? 

- Nie. 

- To może chociaż szklankę mąki?  

- Nie. 

- A czy w ogóle jest coś co mogłabyś mi choć trochę pożyczyć?  

- Tak. Mogę Ci pożyczyć Wesołych Świąt! 

 

W noc wigilijna gospodarz wchodzi do obory, patrzy na krowy i mówi: 

-  Powiedzcie coś. Podobnego w tą noc zwierzęta mówią. 

- Nie znamy polskiego, my to rasowe krowy holenderski.  

 

Klientka w sklepie zoologicznym pyta: 

- Mają państwo sweterki dla psów? 

- Tak, mamy. 

- To poproszę czerwony.  

- Oczywiście, proszę przyprowadzić psa na przymiarkę. 

-  Nie mogę… To ma być niespodzianka. 

 

 

 

  Humor 



KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Małgorzata Śliwa 

  Wśród czytelników, którzy do  20 marca 2017r. dostarczą prawidłowe rozwiązanie rozlosu-

jemy atrakcyjną nagrodę.   

Opr.  Ewelina Raś  

 

 
 

 
 

1. Przynosi prezenty; 

2. ,,Pasterze śpiewają, ……. klękają, Cuda, cuda ogłaszają.” 

3. Dzień przed Bożym Narodzeniem, 24 grudnia; 

4. Powinien padać zimą; 

5. Pan Jezus się tam urodził; 

6. Dzielimy się nim w Wigilię. 

        

  

 

       

   

 

 

1          
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Serdecznie zapraszamy na stronę internetową naszej 

szkoły — www.spgrudnag.cba.pl 


